令和８年１月１３日

保護者の皆様

                                                      大田区立大森第八中学校

                                                           校 長   大山 剛史

道徳授業地区公開講座・作品展・公開授業のお知らせ

厳冬の候、保護者の皆様におかれましては、益々御清栄のことと存じ上げます。

 さて、下記の通り道徳授業地区公開講座ならび作品展・公開授業を予定しております。

今年度は２月７日（土）に作品展、道徳地区公開講座では、極真拳武會千鳥・有明支部支部長の藤井先生を

お迎えして講演会を予定しております。ご多用のこととは存じますが、ぜひご参会いただければ幸いです。

記

① 【授業公開週間】

   １ 期 間   令和８年２月２日（月）～２月 7日（土）

   ２ 時 間   午前８時５０分～午後３時２５分

＊5日（水）、6日（金）午後２時２５分まで

② 作品展

   １ 日 時   令和８年２月７日（土）

   ２ 時 間   ８時３０分～１３時００分

   ※４日（水）は４時間授業、６日（金）６時間目は作品展準備で参観できません。

              ― 出品作品一覧 ―

１学年

・社会（私の海外旅行プラン） ・美術（レタリング） ・技術（木材加工品）

・家庭（調理レポート） ・総合（移動教室）

２学年

・国語（枕草子） ・英語（プレゼン作品）・社会（新聞）

・美術（粘土作品）・技術（電子工作品）・家庭（道具入れ）・総合（職場体験）

・３学年

・社会（新聞）・美術（自画像）・家庭（幼児のおもちゃ）

・保健体育（ダンス発表）・コラボ作品（国語・美術 修学旅行 体験学習）

・８組  ・各教科展示

・美術部  ・作品

・ハンドメイド部  ・作品

③ 【道徳授業地区公開講座】

１ 日 時   令和８年２月７日（土）

２ 時 間   １校時 教科授業

        ２校時 道徳授業

        ３校時 教科授業  /  講演会・意見交換会（地域集会室）

３ 講演会    講師  藤井 将貴 様（極真拳武會 千鳥・有明支部支部長）

  講演テーマ 「武道を通しての生き方」

  場 所    1階 地域集会室

  時 間   10:50～11:40

藤井先生のプロフィール

その他

（１）授業の時間割は当日、受付に掲示します。ご来校いただいた時にご確認ください。

（２）当日の来校は、名札を着用の上、上履きのご用意をお願いします。

                                       問い合わせ

電話（３７６２）６６５６

副校長 増田 晃教

                    教務主任 太田  裕也

1999 年極真会館城南品川支部大井町道場に入門。

小学生の間は週 6 回ほぼ毎日道場に通い続ける。

中学校高校ではラグビー部に所属し、神奈川県選抜に選出。

その後ニュージーランドへ 3 年半留学。

帰国後空手指導員として活動を開始。

現在極真拳武會千鳥・有明支部支部長として活動しつつ、極真拳武會海外 23 支部へ出張し世界へ向けて日本

文化である空手の普及活動も行っている。

2013 年 KWU 全世界ウエイト制空手道選手権大会 +95kg 級 準優勝

2013,2014,2015,2016 年 全日本空手道選手権大会優勝(四連覇)

2019 年 極真拳武会 カナダ大会 スーパーヘビー級 優勝（開催地：カナダ)